
Zápis č. 3 
zaseda ní  dopravní  komise dne 19. 04. 2023 od 15:00 hod. 

(Me stský  ú r ad Jesení k, Karla Č apka 1147/10, 5. podlaz í , mí stnost č . 531A) 
 

 

1/2 
 

Pr í tomni: 
č lenove : Ing. Milan Marčinov, Petr Bars č , Lúka s  Š losr, Josef Prú s a 
garant: Ing. Va člav Urban 
tajemní k komise: Ing. Katarí na Mačenaúerova  
hoste : - 
omlúveni: Bč. Martin Š úbrt 
 
 
Program: 
 
1. Zahájení a schválení programu 
Pr edseda dopravní  komise (da le jen „DK“) Ing. Marčinov pr iví tal pr í tomne  a konstatoval, z e 3. zaseda ní  
DK je úsna s ení sčhopne . Tí mto zaha jil jedna ní .  
Pr edseda DK sezna mil pr í tomne  s bodý programú navrz ene  k 3. zaseda ní  DK. Po újis te ní , z e není  na vrh 
ke staz ení  z a dne ho z bodú , dal hlasovat o sčhva lení  programú. 
Hlasování: 
Pro: 4          proti: 0          zdržel se: 0  
Dopravní komise schválila program 3. zasedání DK.  
 
 
2. Kontrola úkolů 
Kontrola ú kolú  výplý vají čí čh z 2. zaseda ní  DK búde provedena az  na pr í s tí m zaseda ní , protoz e odde lení  
majetkú doposúd nepr edloz ilo matria lý k projedna ní  na zaseda ní  Radý me sta (da le jen „RM“). 
 
 
3. Časově omezené stání zdarma u polikliniky 
Ing. Urban předložil záměr města k výhrazení části parkoviště na úl. Dúkelská pro návštěvníký 
Polikliniký, a to zdarma. Šoúčasně požádal DK o případná doporúčení. 
DK na vrh prodiskútovala, zva z ila moz nosti navrz ene ho úz í va ní , zneúz í va ní  i dohledú nad plne ní m 
podmí nek. V potaz býlo vzato i pr edčhozí  obdobne  úz í va ní  parkovis te  na zač a tkú ú sekú.  
Diskútova na býla moz nost úz í va ní  zdarma napr . po dobú první  hodiný, soúlad se soúvisejí čí m OZV i 
moz nosti nastavení  sta vají čí čh parkovačí čh aútomatú . Výhodnočeno býlo, abý parkovis te  býlo úz í va no 
jako čelek, nede lit jej na č a sti s rú zný mi podmí nkami.  
Jako nejsčhú dne js í  býlo za ve rem výhodnočeno ponečha ní  sta vají čí ho stavú, tzn. zpoplatne ní  čele ho 
parkovis te , ale se zvý hodne ný m zpoplatne ní m po dobú první  hodiný úz í va ní . 
 

Návrh na usnesení: 
Dopravní komise doporúčúje radě města sčhválit zvýhodněné zpoplatnění parkování na úl. Dúkelská, a 
to za první hodinú parkování. 
 
Hlasování: 
Pro: 4          proti: 0          zdržel se: 0  
Dopravní komise návrh přijala.  
 
 
4. Různé 
4.1. Umístění měřičů rychlosti ve městě Jeseník 
Ing. Urban pr ednesl moz nost me sta podat z a dost o pr í spe vek ze Šta tní ho fondú dopravní  infrastrúktúrý 
pro finančova ní  opatr ení  ke zvý s ení  bezpeč nosti nebo plýnúlosti dopravý nebo opatr ení  ke 
zpr í stúpn ova ní  dopravý osoba m s omezenoú sčhopností  pohýbú nebo orientače pro období  2023-2024. 
Pr í spe vek lze poskýtnoút na akče investič ní ho i neinvestič ní ho čharakterú na silničí čh I., II., nebo III. 
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tr í dý, a to mimo jine  i na me r ič e rýčhlosti s informativní mi úkazateli okamz ite  rýčhlosti vozidel. Me r ič e 
músí  bý t úmí ste ný ú pr ečhodú  pro čhodče v bezprostr ední  blí zkosti ú mater ský čh s kol, s kol, zdravotní čh 
zar í zení , domovú  pro seniorý a peč ovatelský čh domú  a sportovis ť. Vý s e pr í spe vkú max. 85%. Poda ní  
z a dosti do 30.6.2023. 
Vzhledem k tomú, z e Me sto Jesení k v pr ečhozí čh letečh úvaz ovalo o por í zení  radarú  pro ú sekove  me r ení  
rýčhlosti v ra mči dodrz ova ní  nejvýs s í  dovolene  rýčhlosti, zvaz úje moz nost výúz í t tohoto pr í spe vkú a 
úmí stit me r ič e rýčhlosti vozidel s informativní m úkazatelem okamz ite  rýčhlosti vozidel na mí sta: 
- Šilniče I/44 - úl. Š úmperska , ve sme rú od obče Be la  pod Prade dem, pr ed pr ečhodem pro čhodče 

za kr iz ovatkoú se silničí  III/45319 – úl. 28. r í jna (Šport 2000, za kladní  s kola), 
- Šilniče I/44 – úl. Šmetanova, ve sme rú od obče Č eska  Ves, pr ed pr ečhodem pro čhodče za 

kr iz ovatkoú s úl. K. Č apka (ú kina Pohoda), 
- Šilniče III/45319 – úl. Lipovska , ve sme rú od obče Lipova -la zne , pr ed pr ečhodem pro čhodče a 

aútobúsovoú zasta vkoú ú nemočniče. 
DK na vrh prodiskútovala, úpozornila na nútnost úmí ste ní  informativní čh me r ič ú  rýčhlosti v dostateč ne  
vzda lenosti pr ed pr ečhodem tak, abý r idič i nebýlý rozptýlova ní , a to ani soúvisejí čí m provozem a 
za stavboú (navazújí čí  kr iz ovatký, parkovis te  aj.)  
 
Návrh na usnesení: 
Dopravní komise doporúčúje radě města sčhválit úmístění 3 ks měřičů rýčhlosti ve městě Jeseník na 
úliči Šúmperská, Šmetanova a Lipovská. 
 
Hlasování: 
Pro: 4          proti: 0          zdržel se: 0  
Dopravní komise návrh přijala.  
 
 
4.2. Možnost odkoupení parkovacího místa v proluce u Masarykova náměstí  
Ing. Urban pr ednesl na vrh na moz ne  odkoúpení  parkovačí ho mí ste . Jedna  se o poz adavek odkúpú 
konkre tní  osoboú do její ho vlastničtví , natrvalo. 
DK na vrh prodiskútovala. Zmí ne na býla moz nost zakoúpení  parkovačí ho lí stkú, pro úz ití  ktere hokoliv 
z mí st ve výmezene  zpoplatne ne  lokalite , i moz nost úz í va ní  konkre tní ho mí sta na za klade  povolení  
zvla s tní ho úz í va ní . V pr edme tne  lokalite  ale rez im úz í va ní  doposúd nebýl nastaven. Výhodnočeno býlo, 
z e odprodej jednoho z mí st bý pr í padný  nastavený  rez im úz í va ní  narús oval, vč etne  navazújí čí ho 
prova de ní  pr í padne  ú drz bý č i oprav pločhý jako čelkú. 
 
Návrh na usnesení: 
Dopravní komise doporúčúje radě města sčhválit možnost odkoúpení parkovačího místa v proluce u 
Masarýkova náměstí. 
 
Hlasování: 
Pro: 0          proti: 4          zdržel se: 0  
Dopravní komise návrh nepřijala.  
 
 
 
Pote  Ing. Marčinov úkonč il zaseda ní . Dals í  termí n zaseda ní  DK býl stanoven na str edú 24.05.2023. 
 
Zapsal: Mačenaúerova  
Ščhva lil: Marčinov 
 
 


